
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato della famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali
                                     Servizio 5 – Legge n. 328/2000 e ss.mm. e ii. - Ufficio Piano, 
                                                         Terzo Settore, Pari Opportunità, 
                                                 Antidiscriminazione e Violenza di Genere

                                               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
           (Dss n.15 comune capofila Bronte – approvazione impegno e liquidazione PdZ 2021)

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del 
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO  l'articolo 8 della L.R. n. 10/2000;
VISTE  le leggi regionali 22 dicembre 1962 n. 28 e 10 aprile 1978 n. 2 e successive modifiche e 
integrazioni;
VISTO il  D.P.Reg. n.  9 del 05/04/2022, pubblicato sulla GURS n.  25 dell’01/06/2022,  recante 
”Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  Legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 13, comma 3 della 
L.R. 17 marzo 2016, n. 3; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s. m. e  integrazioni;
VISTO  il  Decreto n. 517/GAB del 7 marzo 2022, con il  quale il  Presidente della Regione ha 
adottato il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza” (P.T.P.C.T.) 
2022/2024;
VISTA la legge 11 gennaio 2023 n.1 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del Bilancio della re-
gione per l’esercizio finanziario 2023”, pubblicata sulla GURS n.2 del  13 gennaio 2023;
VISTO  il D.P. Reg n. 431  del 13/02/2023  con il quale è stato conferito alla dott.ssa Maria Letizia 
Di Liberti l’incarico di Dirigente Generale del  Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politi -
che Sociali, di cui alla Deliberazione della Giunta regionale n.82 del 10/03/2023;
VISTO il  D.D.G.  n.  941 del  14/06/2022 con il  quale  viene  conferito  l'incarico  dirigenziale  di 
responsabile del Servizio 5 “Legge n. 328/2000 e ss.mm. e ii. - Ufficio Piano, Terzo Settore, Pari 
Opportunità,  Antidiscriminazione  e  Violenza  di  Genere”  del  Dipartimento  Famiglia  e  Politiche 
Sociali alla dott.ssa Felicia Guastella;
VISTA la legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato  
di  interventi  e  servizi  sociali"  ed,  in  particolare,  l'art.  18  della  legge  medesima  che   prevede 
l'adozione del piano nazionale e dei piani regionali degli interventi e dei servizi sociali;
VISTO il D.P.R.S. del 4 novembre 2002 relativo al documento “Linee guida per l'attuazione del  
piano socio-sanitario della Regione siciliana” e successivi atti di programmazione;
VISTO il  Decreto  Presidenziale  n.  574/GAB  del  9  Luglio  2021,  che  in  esecuzione  della 
deliberazione  della  Giunta  Regionale  249  del  10  Giugno  2021  approva  il  documento  di 
programmazione  “Linee  guida  per  la  programmazione  del  Piano  di  Zona  2021”  che  prevede 
l'utilizzo  delle  risorse  del  FNPS assegnate  alla  Regione  Siciliana  per  l'annualità  2020 pari  a  € 
35.706.115,85.
VISTO il  con  DDG n.1484  del  22  Luglio  2021,  che  in  esecuzione  del  punto  VIII  del  citato 
documento,  dispone il riparto della somma di €  35.036.554,69, in favore dei 55 distretti socio-
sanitari e delle Aree Omogenee Distrettuali per i Piani di Zona 2021 e assegna al Distretto socio 
sanitario n. 15, comune capofila Bronte, l'importo complessivo di €  268.156,44; 

rita.costanzo
Casella di testo
DRS n. 305 del 21/02/2023



VISTO il Piano di Zona del  Distretto socio sanitario n. 15, comune capofila Bronte, trasmesso con 
pec del 01.02.2022;
VISTA  la pec del 31.03.2022, con la quale si chiedono al comune di Bronte, capofila del   Distretto 
socio sanitario n. 15, integrazioni al Piano di zona; 
VISTA la  pec  del  24/05/2022,  con la  quale  il  comune  di  Bronte,  capofila  del  Distretto  socio 
sanitario n.15, trasmette le integrazioni richieste;
VISTA  la pec del 24/05/2022, con la quale si chiedono al comune di Bronte, capofila del   Distretto 
socio sanitario n. 15, ulteriori integrazioni rispetto a quanto riscontrato; 
VISTA la pec del 23/06/2022, con la quale il comune di Bronte, capofila del Distretto socio sanita-
rio n.15, trasmette le integrazioni richieste;
VISTO il  parere n. 27 del 22/09/2022,con il quale il Nucleo di Valutazione approva  il Piano di 
Zona 2021 presentato dal Distretto socio sanitario n. 15;
VERIFICATA la completezza e la correttezza formale della documentazione prodotta dal comune 
di Bronte capofila del distretto socio sanitario n. 15;
RITENUTA esigibile l’obbligazione  in favore del comune di  Bronte, capofila del distretto socio 
sanitario n. 15 per l’attuazione  del Piano di Zona 2021;
VISTO il D.D. n. n. 65 del 08/02/2023 con il quale vengono iscritte sul capitolo 183346 le risorse 
del FNPS anno 2020;
RITENUTO pertanto  necessario di dover provvedere all’impegno della somma complessiva di € 
268.156,44,   sul  capitolo  183346,  esercizio  finanziario  2023 in  favore  del   comune di  Bronte, 
capofila del Distretto socio sanitario n. 15,  per l’attuazione del Piano di Zona 2021

DECRETA

Art. 1 - Per quanto in premessa indicato, è impegnata sul cap.183346, esercizio finanziario 2023, 
del Bilancio della Regione Siciliana (Voce di spesa : U.1.04.01.02.003)  la somma complessiva di € 
268.156,44, in favore del comune di Bronte codice fiscale 00291400877, capofila del distretto socio 
sanitario n. 15, per l’attuazione  del Piano di Zona 2021.

Art. 2 - E’ disposta la liquidazione della somma di € 268.156,44,  in favore del comune di Bronte, 
capofila del distretto socio sanitario n. 15,  pari alla quota necessaria per l’attuazione del Piano di 
Zona 2021, ai sensi del D.D.G. n. 1484 del 22 Luglio 2021.

Art. 3 -  Si autorizza il pagamento della somma di € 268.156,44, in favore del comune di Bronte, 
con mandato emesso sul conto di Tesoreria Unica intestato al comune tenuto presso la Banca d'Italia 
(Contabilità speciali presso la tesoreria statale) Legge n. 720/1984.

Art. 4 - Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’ Assessorato della 
Famiglia, Politiche sociali e del Lavoro per la registrazione, ai sensi dell’art.9 della legge regionale 
del 15 aprile 2021, inoltre sarà pubblicato sulla  pagina web del Dipartimento Famiglia e Politiche 
Sociali e della Regione Siciliana, ai sensi delle normative vigenti.

          
                                                                                           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                          (D.ssa Felicia Guastella )


	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA
	Assessorato della famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro
	Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali


		2023-02-20T12:51:10+0100
	FELICIA GUASTELLA




